
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2008;

Dato atto che la Regione Emilia Romagna provvede, ai sensi della L.R. n. 11/83, al parziale 

finanziamento delle spese relative all'illuminazione pubblica e alla minuta manutenzione e pulizia degli ambiti 

portuali del locale Porto regionale, di cui in oggetto;

- che, detto Ente, liquida le spese anzidette a consuntivo dietro presentazione di specifica rendicontazione 

da parte del Comune;

Visto che con deliberazione della Giunta Regionale n. 1885 del 03.12.2007 è stata concessa al Comune di 

Cattolica, per l'anno 2007 ma erogabile nel corso dell'anno 2008, la somma netta di euro 10.079,70, quale quota 

a carico della Regione per il porto di Cattolica delle spese di cui all'art. 4, lett.E) della Legge Regionale 90 marzo 

1983 n. 11;



Considerato che l'esecuzione delle singole manutenzioni, da effettuarsi negli ambiti portuali, sarà eseguito 

in regime di economia; 

     Visti:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prendere atto che con deliberazione della Giunta regionale n. 1885 del 03.12.2007 viene concesso 

un finanziamento netto per l'illuminazione e la pulizia degli ambiti portuali di euro 10.079,70;

 

2) - di accertare la somma di Euro 10.079,70 sul capitolo di entrata 251.000 del bilancio 2008, Codice 

Siope 2202 - accertamento n. 125 - ;

3) - di dare atto che l'anzidetta spesa di Euro 10.079,70 farà carico sul cap. 3836.000 "Spese per 

l'illuminazione e minuta manutenzione della darsena" del bilancio 2008 - impegno n. 428 - Codice Siope 1313 - e 

sarà destinata alla sostituzione delle linee elettriche e lampade di illuminazione pubblica nell'area portuale;

4) - di dare altresì atto che per l'esecuzione degli interventi sarà possibile procedere in regime di 

economia ai sensi del vigente Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia, attraverso 

l'emissione di appositi buoni d'ordine a ditte specializzate nel ramo, quali Dell'ospedale Giorgio, Drudi Srl, 

Antonioli di Antonioli Cesare Snc, rinviando a successivo atto di liquidazione la definizione esatta delle somme 

dovute a ciascuna ditta interessata;

5) - di individuare nella persone dei tecnici comunali, Per. Ind. Luca Castellani, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35492/ASD-DEL     Determina D. n. 81 del 08.02.2008      pag.  

_____________________________________________________________________


